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AU 6/2020 Godkjenning av innkalling og saksliste /



NASJONALPARKSTYRET FOR 
SKARVAN OG ROLTDALEN OG 
SYLAN 

 Saksfremlegg  

 
  Arkivsaksnr: 2020/5693-0 

 Saksbehandler: Marit Sophie Berger 

Dato: 12.10.2020 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Skarvan og Roltdalen 
og Sylan 

7/2020 14.10.2020 

 

Prosjektplan for rullering av forvaltningsplan for Skarvan og 
Roltdalen nasjonalpark 

 
 
Vedlegg 
1 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - melding om oppstart av arbeid med rullering 

av forvaltningsplan 
2 Stråsjøen - Prestøyan naturreservat - melding om oppstart av arbeid med 

forvaltningsplan -  
3 Innspill til arbeidet - forvaltningsplan - Skarvan  Roltdalen Sylan 

landskapsvernområde og Sankkjølen naturreservat – Øyvind Haugan 
4 Uttalelse - rullering av forvaltningsplan - Skarvan og Roltdalen nasjonalpark – 

Meråker kommune 
5 Innspill til melding om oppstart av arbeid med rullering av forvaltningsplan - 

Skarvan og Roltdalen nasjonalpark – Fylkesmannen i Trøndelag 
6 Høringsuttalelse forvaltningsplan Skarvan Roltdalen – Trondhjems Turistforening 
7 Uttalelse til rullering av forvantlingsplan i Skarvan og Roltdalen – Forum for natur 

og friluftsliv 
8 Innspill til revidering av forvaltningsplan Skarvan og Roltdalen nasjonalpark – 

Saanti Sijte 
9 Innspill til revidering av forvaltningsplan Skarvan og Roltdalen Nasjonalpark – 

Roltdal Allmenningsstyre 
 
 

Forvalters innstilling 
Arbeidsutvalget for Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan godkjenner 
«Prosjektplan for rullering av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark» 
som er gjengitt i saken. 
 
Prosessen med forvaltningsplan for Stråsjøen-Prestøyan naturreservat kjøres parallellt 
med rulleringen av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark. 
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Saksopplysninger og vurderinger 
Nasjonalparkstyret vedtok oppstart av rullering av forvaltningsplan for Skarvan og 
Roltdalen nasjonalpark 29.05.2020. Det ble sendt ut oppstartsmeldinger til berørte 
parter både for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Stråsjøen-Prestøyan 
naturreservat 09.06.2020. Høringsfrist for oppstartsmeldingene var satt til 10.09.20. I 
følge tidsplanen i oppstartsmeldinga skal arbeidsutvalget for nasjonalparkstyret vedta 
endelig prosjektplan i løpet av høsten 2020. 
 
Det har kommet 7 innspill til arbeidet med forvaltningsplanene. Disse er oppsummert 
under, med en korte kommentarer fra forvalter. 
 
Øyvind Haugan – påpeker at det er uklart om det er lov til å sykle på stinettet i 
verneområdene. Han nevner spesielt områdene rundt Nedalshytta som eksempel på  
stinett det er egnet å sykle på. 
 
Kommentar fra forvalter: Reglene for sykling må formidles klart og tydelig. For Skarvan 
og Roltdalen nasjonalpark er det i dag ingen stier som er åpne for sykling. For 
Stråsjøen – Prestøyan naturreservat er det ikke et direkte forbud i forskriften. Innspillet 
tas med til temamøte om friluftsliv. 
 
Meråker kommune – uttaler at det er lagt opp til en forsvarlig og god prosess som 
ivaretar at alle berørte parter vil ha mulighet til å komme med innspill. 
 
Kommentar fra forvalter: Ingen kommentar 
 
Fylkesmannen i Trøndelag – Fylkesmannen ønsker å gjøre oppmerksom på at de nå 
ser på forvaltningspraksisen i forhold til barmarkskjøring, både etter verneforskriftene 
og motorferdselloven. Dette fordi praksisen i enkelte tilfeller ser ut til å ikke være i tråd 
med motorferdsellovgivningen. Det er videre i enkelte verneforskrifter mer liberale 
regler enn den nasjonale motorferdselloven tillater. For å minimalisere barmarkskjøring 
i nasjonalparken bør det kun gis tillatelse til barmarkskjøring når det skal transporteres 
varer og utstyr o-l. som er av en slik karakter at det ikke er egnet å transportere inn 
vinterstid på snødekt mark. Forvaltningspraksisen for saker som behandles etter 
verneforskriftene bør ikke være mer liberal enn motorferdselloven og nasjonal forskrift. 
 
Kommentar fra forvalter: Dette forholdet må implementeres i forvaltningsplanen. 
Verneforskriften åpner for barmarkskjøring i spesielle tilfeller, jf. §3 6.2. a og c, 
6.3.a,c,d,f,j og k. 
 
Trondhjems Turistforening (TT) – uttalelsen gjelder både Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark og Stråsjøen-Prestøyan naturreservat. 
Tilrettelegging for friluftslivet: Det må legges opp til en god og hardfør forvaltning av 
stinettet slik at det framstår som trygt og attraktivt for de som besøker nasjonalparken, 
og slik at naturverdiene blir ivaretatt. Det må gis rom for god forvaltning av turisthyttene 
slik at eventuelle offentlige krav kan imøtekommes. 
Motorferdsel:  TT påpeker viktigheten av en streng dispensasjonspraksis for 
motorferdsel i utmark, og stiller seg bak uttalelsen fra Forum for natur- og friluftsliv 
(FNF). 
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Kommentar fra forvalter: Innspillene om stier og hytter tas med i temamøte om «Annen 
utmarksbasert næring og friluftsliv». Gjeldende besøksstrategi er styrende for hvilke 
stier som kan tilrettelegges. I forhold til hyttene må de ulike tiltak vurderes i hvert enkelt 
tilfelle slik at en finner løsninger som ivaretar verneformål/verneverdier og offentlige 
krav for drift av hyttene. For punktet om motorferdsel, se kommentar under FNF’s 
uttalelse. 
 
Forum for natur og friluftsliv, FNF- Trøndelag – har tillit til at nasjonalparkstyret ivaretar 
deres interesser i henhold til verneforskriftene og ønsker fortsatt tett samarbeidet med 
nasjonalparkstyret gjennom rådgivende utvalg. 
Motorferdsel: FNF er kritisk til endringene i motorferdselloven med åpning for etablering 
av rekreasjonsløyper og fjerning av 2,5 km kravet for bruk av egen snøskuter til hytte. 
Antall kjøretøy økes, med påfølgende risiko for ulovlig kjøring.  Her påpekes dette med 
samlet belastning i et område og «føre-var»-prinsippet. FNF vil på det sterkeste 
anmode om å fortsatt beholde en streng linje ved behandling av 
motorferdselssøknader, særskilt i våre nasjonalparker og verneområder. 
 
Kommentar fra forvalter: Det er godt å høre at FNF har tillit til nasjonalparkstyret og at 
det er ønske om fortsatt tett samarbeid gjennom rådgivende utvalg. Innspillet om 
motorferdsel tas med i den videre diskusjonen om dispensasjonspraksis for de ulike 
brukergruppene i nasjonalparken. 
 
Saanti Sijte/Essand reinbeitedistrikt - fikk innvilget utsatt frist til 30.september.  
De påpeker trenden med økt ferdsel av folk på toppturer og økt ferdsel generelt, og de 
utfordringer dette gir i forhold til å ivareta verneformålene, og da også hensynet til 
samisk kultur og reindriften. Andre tema er: Ulovlige oppsatte sperregjerder, reindriften 
og bruksendring. 
 
Kommentar fra forvalter: Dette med ferdsel er behandlet grundig i besøkstrategien, 
men det kan allikevel være aktuelt å se nærmere på mer detaljerte retningslinjer i 
forhold til organiserte aktiviteter i form av trimkasser, trimpoengkonkurranser mv. Dette 
kan diskuteres i temamøte om friluftsliv. Når det gjelder de andre temaene tas det med 
til temamøte om reindrift. 
 
Roltdal Allmenningsstyre – fikk innvilget utsatt frist til 30.september. De ønsker å sette 
fokus på følgende tema ved rullering av forvaltningsplanen: 

 Bedre synliggjøring og innlemmelse av brukerrettene og den historiske verdien 
disse representerer. 

 Næring og beitebruk gies økt prioritering 
 Prioritering og beskrivelse av videre skjøtselstiltak på setervollene 

 
Kommentar fra forvalter: Punktene tas med til temamøte om Seterdrift og beitebruk.  
 

Vurdering 
Forvalter har ut fra innholdet i gjeldende forvaltningsplan, oppstartsmeldingene og de 
innspillene som har kommet inn laget et utkast til prosjektplan med forslag til 
prosessmøter. Denne er gjengitt på de neste sidene. Forvalter foreslår at AU 
godkjenner denne som ramme for det videre arbeidet med forvaltningsplanene for 
Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Stråsjøen-Prestøyan naturreservat. 
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Prosjektplan rullering av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark. 

Bakgrunn og formål 
Forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen nasjonalpark ble fastsatt ved kronprinsregentens 
resolusjon 20.02.2004. I §5 i forskriften heter det at det skal utarbeides en forvaltningsplan med 
nærmere retningslinjer for forvaltning, skjøtsel, registrering, tilrettelegging, informasjon m.v. En 
slik forvaltningsplan ble utarbeidet og godkjent av Direktoratet for naturforvaltning i brev av 
11.01.2008. 
 
I kapittel 1.7 i forvaltningsplanen heter det at forvaltningen av nasjonalparken skal skje ut fra en 
tidshorisont på 200 år. Denne forvaltningsplanen skal revideres første gang etter fem år. Etter 
første revidering skal den revideres minimum hvert 10.år.  Det er nå gått 12 år uten revidering. 
 
Gjeldene forvaltningsplan ble utarbeidet da Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og Fylkesmannen i 
Nord-Trøndelag hadde forvaltningsmyndigheten. For å sikre lokal forankring av forvaltningen 
var det den gang oppnevnt et rådgivende utvalg med eget mandat og leder.  Nasjonalparkstyret 
for Skarvan og Roltdalen og Sylan overtok forvaltningsmyndigheten i 2013. Forvaltningsplanen 
fra 2008 er derfor utdatert når det gjelder hvem som er forvaltningsmyndighet. 
 
I vedtektene for Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan pkt 8.1 heter det at styret 
skal utarbeide/revidere forvaltningsplan for verneområdene. Oppstart av planarbeid bør skje i 
dialog med Miljødirektoratet. Forvaltningsplaner skal utarbeides innenfor rammene av 
naturmangfoldloven og verneforskriftene. Forvaltningsplanen skal konkretisere hvordan 
formålet med vernet skal nås, og skal inneholde en flerårig tiltaksplan og en besøksstrategi. 
Utkast til forvaltningsplan skal sendes til direktoratet for faglig gjennomgang før høring. 
Forvaltningsplanen skal godkjennes av Miljødirektoratet. 
 
En forvaltningsplan skal være et praktisk hjelpemiddel i den daglige forvaltninga, og skal 
fungere som et oppslagsverk både for publikum og forvaltningen. Den overordna målsettingen 
med forvaltningsplanen er å ta vare på verneverdiene, både gjennom å beskytte dem mot 
uønskede inngrep, og gjennom å legge til rette for aktivitet som fremmer verneverdiene.  
 
Et annet formål med forvaltningsplanen er å gi rammene for enhetlig og forutsigbar forvaltning 
av området. Gjennom å utarbeide klare regler for forvaltningspraksis og saksbehandling, håper 
en å bidra til å dempe konflikter og å sikre at en unngår tilfeldige avgjørelser som kan skade 
verneverdiene. Retningslinjene i planen kan ikke være strengere eller lempeligere enn det som 
er hjemlet i verneforskriften. Forvaltningsplanen skal derimot gi retningslinjer for hvordan 
verneforskriften skal tolkes, og brukes, i en konkret forvaltningspraksis. 
 
Dagens forvaltningsplan beskriver nasjonalparkens naturverdier og bruken av områdene. Den 
har retningslinjer for bruken av områdene for de ulike brukergruppene, og hvordan søknader om 
dispensasjoner skal vurderes. Dette gjelder retningslinjer for byggetiltak, motorferdsel, skjøtsel 
av kulturlandskap og kulturminner og informasjon og merking.  
 
Nasjonalparkstyret har foretatt noen oppdateringer av retningslinjer for forvaltningen siden 
2013. Disse ligger tilgjengelig på nasjonalparkstyrets nettside www.nasjonalparkstyre.no 
Dette gjelder: 

 Oppdaterte retningslinjer for behandling av søknader om motorferdsel, vedtatt 
16.08.2017. Link til søknadskjema med retningslinjer 

 Retningslinjer for behandling av søknader om bruk av droner i verneområdene, 
vedtatt.30.11.2018. Link til  informasjon om bruk droner i verneområder 
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http://www.nasjonalparkstyre.no/
http://www.nasjonalparkstyre.no/PageFiles/29334/S%C3%B8knadskjema%20MOTORFERDSEL%20I%20%20Skarvan%20og%20Roltdalen%20nasjonalpark.pdf
http://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/Nyheter/Bruk-av-droner-i-verneomradene/


 Besøksstrategi for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Sylan landskapsvernområde 
med naturreservatene. Vedtatt 29.11.2019 og endelig godkjent av Miljødirektoratet 
31.01.2020. Link til Besøksstrategien 
 

Besøksstrategien beskriver strategiske grep og tiltak i forhold til besøksforvaltningen og skal 
være en del av forvaltningsplanen. Revisjonen av forvaltningsplanen i denne omgang vil derfor 
ikke omhandle temaet besøksforvaltning. 
 
Forvaltningsplaner som utarbeides nå skal ikke foreligge som en trykksak, slik det har vært 
vanlig før. De skal kun lages i digital form, med mulighet for utskrift. Miljødirektoratet har 
utarbeidet en mal for forvaltningsplaner på nett som skal brukes. Denne ligger i Naturbasen. 
 

Prosess og involvering 
Det legges opp til en bred prosess der alle berørte parter skal involveres. Det vil si grunneiere, 
bruksberettigete landbruksutøvere, reindrifta, og natur- og friluftsinteressene. Dagens 
Rådgivende utvalg har representanter som ivaretar alle disse interessene. Det skal i tillegg 
avholdes egne møter med de interessegrupper som ønsker det. 

 

Organisering av arbeidet 
Prosjektansvarlig og styringsgruppe: 
 Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan. 

 
Prosjektgruppe: 
 Arbeidsutvalget for nasjonalparkstyret 

 
Prosjektleder/sekretær:  
 Nasjonalparkforvalter Marit S Berger 

 
Referansegruppe: 
 Rådgivende utvalg og administrativt kontaktutvalg. 

 
 
Framdriftsplan med beslutningspunkter 
Beslutningspunkt Tidspunkt Ansvarlig 
Vedtak om oppstart av rullering av 
forvaltningsplan 

29.05.2020 Nasjonalparkstyret 

Oppstartsmelding publiseres/sendes 
ut 

Uke 23 Nasjonalparkforvalter 

Presentasjon i dialogmøte med 
referansegruppa: 

 Hva er forvaltningsplan 
 Hva kan endres ved rullering 
 Hvordan sikre bred forankring? 
 Forslag til hovedtemaer 
 Behov for mer kunnskap 

(kartlegginger) 
Drøfting som kan gi grunnlag for 
innspill  for det videre arbeidet. 

25.06.2020 Nasjonalparkforvalteren 
i samarbeid med 
styreleder. 

Frist innspill oppstartsmelding  10.09.2020  
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http://www.nasjonalparkstyre.no/Documents/Skarvan_dok/Planer%20og%20rapporter/Bes%C3%B8ksstrategi%20-%20Skarvan%20og%20Roltdalen%20og%20Sylan%20-endelig%20utgave%20280120.pdf?epslanguage=no


Utarbeiding av prosjektplan Høst 2020 Nasjonalparkforvalter 
Godkjenning av prosjektplan  Høst 2020 AU 
Prosessmøter (møter 
interessegrupper) 

Vinter 2020/21 Nasjonalparkforvalter 
og AU 

Utarbeiding av forslag til 
forvaltningsplan 

Vinter/vår 2021 Nasjonalparkforvalter 

Presentasjon av forslag og drøfting i 
dialogmøte mellom styre og 
referansegruppa 

Vår 2021 Nasjonalparkforvalteren 
i samarbeid med 
styreleder 

Godkjenning av høringsutkast  Vår/sommer 
2021 

Miljødirektoratet 

Vedtak om å legge ny 
forvaltningsplan ut på høring 

Sommer/høst 
2021 

Nasjonalparkstyre 

Høringsperiode Sommer/høst 
2021 

 

Behandling av høringsinnspill og 
godkjenning av ny forvaltningsplan 

Høst/Vinter 
21/22 

Nasjonalparkstyre 

Endelig godkjenning Vinter 2022 Miljødirektoratet 
 
 

Stråsjøen-Prestøyan naturreservat 
Naturreservatet ble vedtatt vernet ved kgl. Res. Av 23. desember 1983, og grenser inntil Skarvan 
og Roltdalen naturreservat. Forskriften har ingen bestemmelse om at det skal utarbeides 
forvaltningsplan, og det er ikke utarbeidet forvaltningsplan for Stråsjøen-Prestøyan naturreservat 
tidligere. Stråsjøen –Prestøyan naturreservat grenser inntil nasjonalparken, og en del aktivitet og 
tiltak som berører nasjonalparken vil også berøre naturreservatet. Dette gjelder spesielt ferdsel 
inn i nasjonalparken med Vekta som utgangspunkt. Det legges opp til at arbeidet med 
forvaltningsplan for naturreservatet startes samtidig med prosessen for nasjonalparken, slik at de 
temaer som berører begge verneområdene kan vurderes i sammenheng.  
 

Prosessmøter 
Med bakgrunn i gjeldenede forvaltningsplan og innspill kommet inn i forbindelse med 
oppstartsmeldingen legges det opp til temavise møter med berørte parter. P.g.a. 
koronapandemien og smittevernsreglene er det vanskelig å gjennomføre åpne folkemøter. Det 
vil derfor være møter med inviterte deltagere på steder hvor en har gode rutiner for håndering av 
smittevernsreglene. Møtene gjennomføres med nasjonalparkforvalter og en eller flere fra 
prosjektgruppa (arbeidsutvalget). 
 
Det legges opp til følgende tema: 
 
Naturverdiene, herunder fastsetting av bevaringsmål: 

Setervollene – skjøtsel – artsmangfold - enkeltarter 
Fuglebiotoper – artsmangfold - enkeltarter 
Gammel granskog – artsmangfold - enkeltarter 

 Flere? 
 
Kulturverdiene 
 Kulturminner fra gruve- og kvernsteinsdrift, setring, samt samiske kulturminner 
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Bruk av nasjonalparken: 
Reindrift 
Setervoller og beitebruk 
Annen utmarksbasert næring 
Jakt og fiske 
Friluftsliv, herunder ferdsel til fots, ridning og sykling. 
Motorferdsel (snøskuter, barmark, luftfartøy og droner) 
Forurensning 
Byggeskikk/bygningsvern 
Miljøovervåking, forskning og undervisning 
 

Temamøtene skal gjennomføres i løpet av høsten –vinteren 2020/21. 
Foreløpig møteplan: 
Møtetema Tidspunkt Aktuelle deltagere 
Naturverdier - bevaringsmål 

Setervollene – skjøtsel – artsmangfold  
Fuglebiotoper – artsmangfold 
Gammel granskog – artsmangfold 
 

November 2020. 
Dagmøte 
Stjørdal 

Fylkesmannens klima-
og miljøvernavdeling, 
NTNU-
vitenskapsmuseet, 
NOF, 
naturvernforbundet evt 
andre organisasjoner 

Kulturverdier 
Kvernsteinsbruddene 
Andre kulturminner 
Bygninger og byggeskikk 

 

Desember 2021 
Kveldsmøte 
Stjørdal 

Fylkeskommunen 
kulturminneavdelingen, 
historielagene, Selbu 
Kvennstenslag.  

Setervoller og beitebruk 
Historisk bruk og dagens bruk 
Motorferdsel, uttak av trevirke, 
skjøtselstiltak  

Januar 2021 
Kveldsmøte 
Selbu 

Beitelagene, Roltdal 
almenning, Statskog, 
Fjellstyrene, Meraker 
Brug. 

Reindrift 
Historisk bruk og dagens bruk 
Samiske kulturminner 
Motorferdsel 

Februar 2021 
Dagmøte 
Røros 

Fylkesmannens 
reindriftsavdeling, 
Saanti Sijte, Aajege 

Annen utmarksbasert næring og 
friluftsliv 

Jakt og fiske 
Ferdsel til fots, ridning, sykling, 
hyttebruk. Slitasje, forsøpling, 
motorisert ferdsel, uttak av 
trevirke, bygninger og 
byggeskikk 

Februar 2021 
Dagmøte 
Selbu. 
 

Meraker Brug, 
Turistforeningene, FNF, 
fjellstyrene, Statskog, 
enkeltaktører innen 
turisme både 
kommersielle og 
frivillige, 
hytteforeninger.  

Miljøovervåking, forskning og 
undervisning. 

Dagens aktiviteter og fremtidig 
behov for bruk av områdene til 
dette formålet 

Februar 2020 
Teamsmøte. 

Miljødirektoratet, NINA, 
NTNU flere? 

 
Før utarbeiding av forslag til forvaltningsplan må nasjonalparkstyret ha en drøfting av 
utfordringer i forvaltningen av nasjonalparken og trekke opp overordnet strategi for forvaltning 
av nasjonalparken. Dette tas i forbindelse med nasjonalparkstyrets møter 27.november i 2020 og 
i februar 2021. 
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Budsjett og finansiering 
Kostnadene vil bestå i gjennomføring av prosessmøter. Ordinære møter i nasjonalparkstyret og 
rådgivende utvalg dekkes av de vanlige driftsmidlene for styret. Deltagelse fra arbeidsutvalgets 
medlemmer på prosessmøtene skal godtgjøres med møtehonorar som ved andre møter i 
nasjonalparkstyret. Det kan være at en må kjøpe inn noen konsulenttjenester til spesifikke 
fagoppgaver for å ha tilstrekkelig kunnskap for eksempel i forhold til utarbeiding av 
bevaringsmål. 
 
Budsjett: 
Type kostnad Kostnad 
Møtelokaler og bevertning 60 000,- 
Møtehonorar styremedlemmer 25 000,- 
Konsulenttjenester 50 000,- 
Annonsering 15 000,- 
Sum kostnader 150 000,- 

  
Finansiering: 
Av midler for 2020 er det avsatt kr 50 000 til prosessen for utarbeiding av forvaltningsplan. 
Dette dekker kostnadene til de aktivitetene som er beskrevet i planen for prosessmøter og 
annonsering av oppstart med arbeidet i 2020. De resterende 100 000 kr må det søkes om fra 
Miljødirektoratet i 2021. 
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Nasjonalpark Skarvan og Roltdalen 
Landskapsvernområde Sylan 
  

Postadresse 
Postboks 2600 
7734 Steinkjer 
E-post: fmtlpost@fylkesmannen.no 

Besøksadresse 
705 Senteret 
Kløftvegen 1 
Ås i Tydal 

Kontakt 
Sentralbord: +47 74 16 80 00 
Direkte:  
Epost: fmtlmsb@fylkesmannen.no 

«MOTTAKERNAVN» 
«ADRESSE» 
«POSTNR»  «POSTSTED» 

 

Saksbehandler Marit Sophie Berger Vår ref. 2020/5693-2   Deres ref. «REF» Dato 08.06.2020 

 

Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - melding om oppstart av arbeid 
med rullering av forvaltningsplan – frist for innspill 10.09.2020 

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan melder med dette oppstart av rullering 
av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark. 
 
Kartet under viser nasjonalparkens avgrensning. 
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Forvaltningsplanen for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark har ikke vært rullert i sin helhet 
siden den ble laget i 2008. Det skal gjennomføres en prosess som sikrer bred lokal 
forankring. Selve prosessen er beskrevet nærmere lengre nede i dette brevet.   
 
Det bes om eventuelle innspill til arbeidet med rullering av forvaltningsplanen innen 
10.september 2020. 
 
Gjeldene forvaltningsplan ligger tilgjengelig på nett på www.nasjonalparkstyre.no. Direkte link 
til forvaltningsplanen er:  
http://www.nasjonalparkstyre.no/Documents/Skarvan_dok/Forvaltningsplan%20for%20Skarv
an%20og%20Roltdalen%20nasjonalpark.pdf?epslanguage=no 
 
Det er viktig å være klar over at forvaltningsplanen ikke kan endre verneforskriften for 
området. Retningslinjene i planen kan verken være strengere eller lempeligere enn det som 
er hjemlet i verneforskriften. 
 
Det er nylig vedtatt en besøkstrategi for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Sylan 
landskapsvernområde med naturreservatene. Besøksstrategien beskriver strategiske grep 
og tiltak i forhold til besøksforvaltningen og skal være en del av forvaltningsplanen. 
Revisjonen av forvaltningsplanen i denne omgang vil derfor ikke omhandle temaet 
besøksforvaltning. 
 
Plan for arbeidet med rullering av forvaltningsplan 
 
Bakgrunn og formål 
Forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen nasjonalpark ble fastsatt ved kronprinsregentens 
resolusjon 20.02.2004. I §5 i forskriften heter det at det skal utarbeides en forvaltningsplan 
med nærmere retningslinjer for forvaltning, skjøtsel, registrering, tilrettelegging, informasjon 
m.v. En slik forvaltningsplan ble utarbeidet og godkjent av Direktoratet for naturforvaltning i 
brev av 11.01.2008. 
 
I kapittel 1.7 i forvaltningsplanen heter det at forvaltningen av nasjonalparken skal skje ut fra 
en tidshorisont på 200 år. Denne forvaltningsplanen skal revideres første gang etter fem år. 
Etter første revidering skal den revideres minimum hvert 10.år.  Det er nå gått 12 år uten 
revidering. 
 
Gjeldene forvaltningsplan ble utarbeidet da Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og 
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag hadde forvaltningsmyndigheten. For å sikre lokal forankring 
av forvaltningen var det den gang oppnevnt et rådgivende utvalg med eget mandat og leder.  
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan overtok forvaltningsmyndigheten i 
2013. Forvaltningsplanen fra 2008 er derfor utdatert når det gjelder hvem som er 
forvaltningsmyndighet. 
 
I vedtektene for Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan pkt 8.1 heter det at 
styret skal utarbeide/revidere forvaltningsplan for verneområdene. Oppstart av planarbeid 
bør skje i dialog med Miljødirektoratet. Forvaltningsplaner skal utarbeides innenfor rammene 
av naturmangfoldloven og verneforskriftene. Forvaltningsplanen skal konkretisere hvordan 
formålet med vernet skal nås, og skal inneholde en flerårig tiltaksplan og en besøksstrategi. 
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Utkast til forvaltningsplan skal sendes til direktoratet for faglig gjennomgang før høring. 
Forvaltningsplanen skal godkjennes av Miljødirektoratet. 
 
En forvaltningsplan skal være et praktisk hjelpemiddel i den daglige forvaltninga, og skal 
fungere som et oppslagsverk både for publikum og forvaltningen. Den overordna 
målsettingen med forvaltningsplanen er å ta vare på verneverdiene, både gjennom å 
beskytte dem mot uønskede inngrep, og gjennom å legge til rette for aktivitet som fremmer 
verneverdiene.  
 
Et annet formål med forvaltningsplanen er å gi rammene for enhetlig og forutsigbar 
forvaltning av området. Gjennom å utarbeide klare regler for forvaltningspraksis og 
saksbehandling, håper en å bidra til å dempe konflikter og å sikre at en unngår tilfeldige 
avgjørelser som kan skade verneverdiene. Retningslinjene i planen kan ikke være strengere 
eller lempeligere enn det som er hjemlet i verneforskriften. Forvaltningsplanen skal derimot gi 
retningslinjer for hvordan verneforskriften skal tolkes, og brukes, i en konkret 
forvaltningspraksis. 
 
Dagens forvaltningsplan beskriver nasjonalparkens naturverdier og bruken av områdene. 
Den har retningslinjer for bruken av områdene for de ulike brukergruppene, og hvordan 
søknader om dispensasjoner skal vurderes. Dette gjelder retningslinjer for byggetiltak, 
motorferdsel, skjøtsel av kulturlandskap og kulturminner og informasjon og merking.  
 
Nasjonalparkstyret har foretatt noen oppdateringer av retningslinjer for forvaltningen siden 
2013. Disse ligger tilgjengelig på nasjonalparkstyrets nettside www.nasjonalparkstyre.no 
Dette gjelder: 

 Oppdaterte retningslinjer for behandling av søknader om motorferdsel, vedtatt 
16.08.2017. Direkte  Link til søknadskjema med retningslinjer 

 Retningslinjer for behandling av søknader om bruk av droner i verneområdene, 
vedtatt.30.11.2018. Direkte Link til  informasjon om bruk droner i verneområder 

 Besøksstrategi for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Sylan 
landskapsvernområde med naturreservatene. Vedtatt 29.11.2019 og endelig godkjent 
av Miljødirektoratet 31.01.2020. Direkte Link til Besøksstrategien 
 

Besøksstrategien beskriver strategiske grep og tiltak i forhold til besøksforvaltningen og skal 
være en del av forvaltningsplanen. Revisjonen av forvaltningsplanen i denne omgang vil 
derfor ikke omhandle temaet besøksforvaltning. 
 
Forvaltningsplaner som utarbeides nå skal ikke foreligge som en trykksak, slik det har vært 
vanlig til nå. De skal kun lages i digital form, med mulighet for utskrift. Miljødirektoratet har 
utarbeidet en mal for forvaltningsplaner på nett som skal brukes. Denne ligger i Naturbasen. 
 
Prosess og involvering 
Det legges opp til en bred prosess der alle berørte parter skal involveres. Det vil si 
grunneiere, bruksberettigete landbruksutøvere, reindrifta, og natur- og friluftsinteressene. 
Dagens Rådgivende utvalg har representanter som ivaretar alle disse interessene. Det skal i 
tillegg avholdes egne møter med de interessegrupper som ønsker det. 
 
Organisering av arbeidet: 
Prosjektansvarlig og styringsgruppe: 
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 Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan. 
 

Prosjektgruppe: 
 Arbeidsutvalget for nasjonalparkstyret 

 
Prosjektleder/sekretær:  
 Nasjonalparkforvalter Marit S Berger 

 
Referansegruppe: 
 Rådgivende utvalg og administrativt kontaktutvalg. 

 
 
Framdriftsplan med beslutningspunkter 
Beslutningspunkt Tidspunkt Ansvarlig 
Vedtak om oppstart av rullering av 
forvaltningsplan 

29.05.2020 Nasjonalparkstyret 

Oppstartsmelding publiseres/sendes ut Uke 24 Nasjonalparkforvalter 
Presentasjon i dialogmøte med 
referansegruppa: 

 Hva er forvaltningsplan 
 Hva kan endres ved rullering 
 Hvordan sikre bred forankring? 
 Forslag til hovedtemaer 
 Behov for mer kunnskap 

(kartlegginger) 
Drøfting som kan gi grunnlag for 
innspill  for det videre arbeidet. 

25.06.2020 Nasjonalparkforvalteren 
i samarbeid med 
styreleder. 

Frist innspill oppstartsmelding  10.09.2020  
Utarbeiding av prosjektplan Høst 2020 Nasjonalparkforvalter 
Godkjenning av prosjektplan  Høst 2020 Nasjonalparkstyret/eller 

arbeidsutvalget 
Prosessmøter (møter 
interessegrupper) 

Vinter 2020/21 Nasjonalparkforvalter og 
Nasjonalparkstyre 

Utarbeiding av forslag til 
forvaltningsplan 

Vinter/vår 2021 Nasjonalparkforvalter 

Presentasjon av forslag og drøfting i 
dialogmøte mellom styre og 
referansegruppa 

Vår 2021 Nasjonalparkforvalteren 
i samarbeid med 
styreleder 

Godkjenning av høringsutkast  Vår/sommer 2021 Miljødirektoratet 
Vedtak om å legge ny forvaltningsplan 
ut på høring 

Sommer/høst 
2021 

Nasjonalparkstyre 

Høringsperiode Sommer/høst 
2021 

 

Behandling av høringsinnspill og 
godkjenning av ny forvaltningsplan 

Høst/Vinter 21/22 Nasjonalparkstyre 

Endelig godkjenning Vinter 2022 Miljødirektoratet 
 
 

16



 
 
 http://nasjonalparkstyre.no Saksbehandler Marit Sophie Berger Side 5 av 8 

Stråsjøen-Prestøyan naturreservat 
Stråsjøen –Prestøyan naturreservat grenser inntil nasjonalparken, og en del aktivitet og tiltak 
som berører Skarvan og Roltdalen nasjonalparken vil også berøre naturreservatet. Dette 
gjelder spesielt ferdsel inn i nasjonalparken med Vekta som utgangspunkt.  
Naturreservatet ble vedtatt vernet ved kgl. Res. av 23. desember 1983. Verneforskriften for 
naturreservatet har ingen bestemmelse om at det skal utarbeides forvaltningsplan, og det er 
ikke utarbeidet forvaltningsplan for dette området tidligere.  
Nasjonalparkstyret ønsker å starte en prosess med utarbeiding av forvaltningsplan for 
Stråsjøen-Prestøyan naturrservat  samtidig med prosessen for nasjonalparken, slik at de 
temaer som berører begge verneområdene kan vurderes i sammenheng. Det sendes ut 
egen oppstartsmelding for Stråsjøen-Prestøyan naturreservat. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marit Sophie Berger 
nasjonalparkforvalter 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
 
 
 
Likelydende brev sendt til: 
NORSK ORNITOLOGISK 
FORENING AVDELING 
TRØNDELAG 

Postboks 139 7401 TRONDHEIM 

STRÅSJØEN 
HYTTEFORENING 

c/o Lisbeth Gederaas 
Remyrvegen 74 

7506 STJØRDAL 

Leif Ingar Finborud Yggdrasilvegen 9 A 7033 TRONDHEIM 
Ole Guttorm Sand Johan Myrvangs Vei 3 A 7520 Hegra 
NATURVERNFORBUNDET I 
TRØNDELAG 

Sandgata 30 7012 TRONDHEIM 

ROLTDAL BEITELAG BA v Steinar Berge, Selbuvegen 
1932 

7580 SELBU 

STATSKOG SF Postboks 63 Sentrum 7801 NAMSOS 
Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 
Stjørdal kommune Postboks 133 / 134 7501 STJØRDAL 
SELBU UTMARKSRÅD v/Lars Olav Mogård, 

Selbuvegen 27 
7580 SELBU 

Torkil Bergstrøm Åsveien 401 7530 Meråker 
Toril Ofstad Selboe Liavegen 139 7580 Selbu 
Odd Leiv Sesseng Njårds Veg 5 7602 Levanger 
HERSJØ-KRÅSSÅDAL 
BEITELAG BA 

v/ John Renå, Selbuveien 2190 7580 SELBU 
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MERÅKER BEITELAG SA v/Oddbjørn Kaasa 
Blæstervollveien 66 

7530 MERÅKER 

Arild Hegge Velvansvegen 29 7580 SELBU 
TRONDHJEMS 
TURISTFORENING 

Sandgata 30 7012 TRONDHEIM 

NJFF SØR-TRØNDELAG Fossegrenda 26 7038 TRONDHEIM 
Anders Kallar Selbuvegen 2301 7580 Selbu 
Ingebrigt Evjen Kallar Selbuvegen 2287 7580 Selbu 
Odd Karl Ystgaard Niels Juels Gate 7 0272 Oslo 
Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 
AS MERAKER BRUG Stasjonsveien 10 7530 MERÅKER 
AUNE GRUNNEIERLAG v/Anders Marius Aune, 

Ruskåsvegen4 
7590 TYDAL 

Lars Petter Grendstad Tydalsvegen 1093 7590 Tydal 
Espen Gusland Linaker Sonvatne hytteeierforening, 

Remyrvegen 78 
7506 Stjørdal 

Per Joar Lillebo Auranvegen 250 7510 Skatval 
Siri Eidissen Skipsbyggergata 3 B 4077 Hundvåg 
Venke Eidissen Sagplassvegen 47 7054 RANHEIM 
Trøndelag politidistrikt, att.Ketil 
Ravlo 

Postboks 2475 Torgarden 7005 TRONDHEIM 

NORD-TRØNDELAG 
TURISTFORENING 

Postboks 232 7501 STJØRDAL 

FJELLSTYRENE I STJØRDAL 
OG MERÅKER 

Postboks 28 7529 HEGRA 

Oddvar Hårstad Selbuvegen 1542 7580 SELBU 
Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 2560 7735 STEINKJER 
Miljødirektoratet Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM 
Anders Marius Aune Ruskåsvegen 4 7590 Tydal 
STATKRAFT ENERGI AS Postboks 200 Lilleaker 0216 OSLO 
Arne Tormod Sæterhaug Brænnes Veg 16 7022 Trondheim 
Roltdal almenningsstyre Peder Evjen, Evjemoene 7 7580 Selbu 
Olav Einar Hammer Øver Gunnilåra 9 7580 SELBU 
Tom Nissestad Hoemsvegen 98 7580 Selbu 
Tydal kommune Tydalsvegen 125 7590 TYDAL 
Meråker kommune Rådhusgata 7 7530 MERÅKER 
Sverre Evjen Kyllovegen 70 7580 SELBU 
Daniel Sonflå Kvelvveien 9 7530 Meråker 
Bjørn Johan Stokke Hyttbakkvegen 48 7580 Selbu 
Harald Bjarne Velve Selbuvegen 2057 7580 Selbu 
SELBU FJELLSTYRE v/Unni Killi Gjelbakken 15 7580 SELBU 
INNBYGDA BEITELAG SA v/ Magnus Pettersen Haave,  

Øver Innbygdvegen 320 
7580 SELBU 

SONDALSSKOGAN ANS v/Olav Einang, 
Mellomriksvegen 1697 

7520 HEGRA 

Berit Aune Storaunvegen 20 7590 Tydal 
Steinar Berge Selbuvegen 1932 7580 Selbu 
Ivar Flakne Tydalsvegen 622 7590 TYDAL 
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FORUM FOR NATUR OG 
FRILUFTSLIV I TRØNDELAG 

Kjøpmannsgata 12 7500 STJØRDAL 

John Gunnar Stormo De bruksberettigete i Meråker, 
Tyholtveien 37 

7530 MERÅKER 

ESSAND 
REINBEITEDISTRIKT/SAANTI 
SIJTE 

Postboks 236 7361 RØROS 

Marius Størseth Selbu Kvennstenslag, Øver 
Innbygdvegen 120 

7580 SELBU 

NORD-TRØNDELAG 
EIENDOM AS 

Postboks 2550 7736 STEINKJER 

Håkon Kåre Aune Storaunvegen 2 7590 Tydal 
Nils Sundal Sunndalsveien 1157 7520 HEGRA 
Mette Ystgaard Thomas Heftyes Gate 31 A 0264 Oslo 
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Nasjonalpark Skarvan og Roltdalen 
Landskapsvernområde Sylan 
  

Postadresse 
Postboks 2600 
7734 Steinkjer 
E-post: fmtlpost@fylkesmannen.no 

Besøksadresse 
705 Senteret 
Kløftvegen 1 
Ås i Tydal 

Kontakt 
Sentralbord: +47 74 16 80 00 
Direkte:  
Epost: fmtlmsb@fylkesmannen.no 

«MOTTAKERNAVN» 
«ADRESSE» 
«POSTNR»  «POSTSTED» 

 

Saksbehandler Marit Sophie Berger Vår ref. 2020/6789-0 432.4 Deres ref. «REF» Dato 09.06.2020 

Stråsjøen-Prestøyan naturreservat - melding om oppstart av arbeid 
med forvaltningsplan - frist for innspill 10.september 

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan melder med dette oppstart av arbeid 
med forvaltningsplan for Stråsjøen-Prestøyan naturreservat. 
 
Det bes om eventuelle innspill til arbeidet med forvaltningsplanen innen 10.september 
2020. 
 
Kartet under viser naturreservatets beliggenhet og avgrensning. 
 

 
 
Det har ikke vært utarbeidet forvaltningsplan for Stråsjøen-Prestøyan naturreservat tidligere. 
Vi ser det som naturlig å starte arbeidet nå fordi vi skal rullere forvaltningsplanen for Skarvan 
og Roltdalen nasjonalpark. Stråsjøen –Prestøyan naturreservat grenser inntil Skarvan og 
Roltdalen nasjonalpark i øst, og en del aktivitet og tiltak som berører nasjonalparken vil også 
berøre naturreservatet. Dette gjelder spesielt ferdsel inn i nasjonalparken med Vekta som 
utgangspunkt. 
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Naturreservatet ble vedtatt vernet ved kgl. res. av 23. desember 1983. Verneforskriften ligger 
tilgjengelig på www.lovdata.no. Direkte link: https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/1983-12-
23-2036?q=Str%C3%A5sj%C3%B8en 
 
Plan for arbeidet med forvaltningsplan 
 
Bakgrunn og formål 
I vedtektene for Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan pkt 8.1 heter det at 
styret skal utarbeide/revidere forvaltningsplan for verneområdene. Oppstart av planarbeid 
bør skje i dialog med Miljødirektoratet. Forvaltningsplaner skal utarbeides innenfor rammene 
av naturmangfoldloven og verneforskriftene. Forvaltningsplanen skal konkretisere hvordan 
formålet med vernet skal nås, og skal inneholde en flerårig tiltaksplan og en besøksstrategi. 
Utkast til forvaltningsplan skal sendes til direktoratet for faglig gjennomgang før høring. 
Forvaltningsplanen skal godkjennes av Miljødirektoratet. 
 
En forvaltningsplan skal være et praktisk hjelpemiddel i den daglige forvaltninga, og skal 
fungere som et oppslagsverk både for publikum og forvaltningen. Den overordna 
målsettingen med forvaltningsplanen er å ta vare på verneverdiene, både gjennom å 
beskytte dem mot uønskede inngrep, og gjennom å legge til rette for aktivitet som fremmer 
verneverdiene.  
 
Et annet formål med forvaltningsplanen er å gi rammene for enhetlig og forutsigbar 
forvaltning av området. Gjennom å utarbeide klare regler for forvaltningspraksis og 
saksbehandling, håper en å bidra til å dempe konflikter og å sikre at en unngår tilfeldige 
avgjørelser som kan skade verneverdiene. Retningslinjene i planen kan ikke være strengere 
eller lempeligere enn det som er hjemlet i verneforskriften. Forvaltningsplanen skal derimot gi 
retningslinjer for hvordan verneforskriften skal tolkes, og brukes, i en konkret 
forvaltningspraksis. 
 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan har utarbeidet besøkstrategi for sine 
områder. Denne gjelder også for for Stråsjøen-Prestøyan naturreservat. Besøkstrategien  
ligger tilgjengelig på nasjonalparkstyrets nettside www.nasjonalparkstyre.no. 
Direkte Link til Besøksstrategien 
  
Besøksstrategien beskriver strategiske grep og tiltak i forhold til besøksforvaltningen og skal 
være en del av forvaltningsplanen.  
 
Forvaltningsplaner som utarbeides nå skal ikke foreligge som en trykksak, slik det har vært 
vanlig til nå. De skal kun lages i digital form, med mulighet for utskrift. Miljødirektoratet har 
utarbeidet en mal for forvaltningsplaner på nett som skal brukes. Denne ligger i Naturbasen. 
 
Prosess og involvering 
Det legges opp til en bred prosess der alle berørte parter skal involveres. Det vil si 
grunneiere, bruksberettigete landbruksutøvere, reindrifta, og natur- og friluftsinteressene. 
Dagens Rådgivende utvalg har representanter som ivaretar alle disse interessene. Det skal i 
tillegg avholdes egne møter med de interessegrupper som ønsker det. 
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Organisering av arbeidet: 
Prosjektansvarlig og styringsgruppe: 
 Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan. 

Prosjektgruppe: 
 Arbeidsutvalget for nasjonalparkstyret 

Prosjektleder/sekretær:  
 Nasjonalparkforvalter Marit S Berger 

Referansegruppe: 
 Rådgivende utvalg og administrativt kontaktutvalg. 

 
Framdriftsplan med beslutningspunkter 
Beslutningspunkt Tidspunkt Ansvarlig 
Vedtak om oppstart av rullering av 
forvaltningsplan 

29.05.2020 Nasjonalparkstyret 

Oppstartsmelding publiseres/sendes ut Uke 23 Nasjonalparkforvalter 
Presentasjon i dialogmøte med 
referansegruppa: 

 Hva er forvaltningsplan 
 Hva kan endres ved rullering 
 Hvordan sikre bred forankring? 
 Forslag til hovedtemaer 
 Behov for mer kunnskap 

(kartlegginger) 
Drøfting som kan gi grunnlag for 
innspill  for det videre arbeidet. 

25.06.2020 Nasjonalparkforvalteren 
i samarbeid med 
styreleder. 

Frist innspill oppstartsmelding  10.09.2020  
Utarbeiding av prosjektplan Høst 2020 Nasjonalparkforvalter 
Godkjenning av prosjektplan  Høst 2020 Nasjonalparkstyret/eller 

arbeidsutvalget 
Prosessmøter (møter 
interessegrupper) 

Vinter 2020/21 Nasjonalparkforvalter og 
Nasjonalparkstyre 

Utarbeiding av forslag til 
forvaltningsplan 

Vinter/vår 2021 Nasjonalparkforvalter 

Presentasjon av forslag og drøfting i 
dialogmøte mellom styre og 
referansegruppa 

Vår 2021 Nasjonalparkforvalteren 
i samarbeid med 
styreleder 

Godkjenning av høringsutkast  Vår/sommer 2021 Miljødirektoratet 
Vedtak om å legge ny forvaltningsplan 
ut på høring 

Sommer/høst 
2021 

Nasjonalparkstyre 

Høringsperiode Sommer/høst 
2021 

 

Behandling av høringsinnspill og 
godkjenning av ny forvaltningsplan 

Høst/Vinter 21/22 Nasjonalparkstyre 

Endelig godkjenning Vinter 2022 Miljødirektoratet 
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 http://nasjonalparkstyre.no Saksbehandler Marit Sophie Berger Side 4 av 4 

Med hilsen 
 
 
Marit Sophie Berger 
nasjonalparkforvalter 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
 
 
 
Likelydende brev sendt til: 
Miljødirektoratet Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM 
Trøndelag politidistrikt att 
Ketil Ravlo 

Postboks 2475 Torgarden 7005 TRONDHEIM 

Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 2560 7735 STEINKJER 
Olav Kåre Fuglem Nedre Steinvikveg 7 7725 Steinkjer 
Statkraft Energi as Postboks 200 Lilleaker 0216 OSLO 
Stråsjøen hytteforening c/o Lisbeth Gederaas 

Remyrvegen 74 
7506 STJØRDAL 

NJFF Sør-Trøndelag Fossegrenda 26 7038 TRONDHEIM 
Ola Haave Selbuvegen 1788 7580 SELBU 
Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 
Forum for Natur og 
Friluftsliv i Trøndelag 

Kjøpmannsgata 12 7500 STJØRDAL 

Naturvernforbundet i 
Trøndelag 

Sandgata 30 7012 TRONDHEIM 

Norsk ornitologisk forening 
avdeling Trøndelag 

Postboks 139 7401 TRONDHEIM 

Innbygda beitelag SA John Renå, Selbuvegen 
2190 

7580 SELBU 

Nord-Trøndelag 
Turistforening 

Postboks 232 7501 STJØRDAL 

Odd Arve Fuglem Sagvegen 10 7517 Hell 
Selbu fjellstyre v/Unni Killi Gjelbakken 15 7580 SELBU 
Essand 
Reinbeitedistrikt/Saanti Sijte 

Postboks 236 7361 RØROS 

Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 
Unni Aftret Selbuvegen 1788 7580 Selbu 
Statskog SF Postboks 63 Sentrum 7801 NAMSOS 
Ole Valli Uglanvegen 95 7580 SELBU 
Siri Aasmundrud Sørum Terrasse 22 3426 Gullaug 
Trondhjems Turistforening Sandgata 30 7012 TRONDHEIM 
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Fra: Øyvind Haugan[oyvind_haugan@hotmail.com]
Sendt: 12.08.2020 18:35:25
Til: Postmottak FMTL
Tittel: Innspill til arbeidet - forvaltningsplan . Skarvan , Roltdalen, Sylan landskapsvernområde og Sankkjølen naturreservat

Hei ,  

Ser det er: 
Det varsles oppstart av rullering av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og arbeid med forvaltningsplan for
Stråsjøen-Prestøyan naturreservat - frist for innspill til arbeidet med begge planene er 10.09.2020.

Jeg sykler mye i fjellet i hele verden,  men Norge er av de vanskeligste landene å finne ut om det er lov å faktisk bruke
eksiterende stinett til sykling. Jeg har prøvd å lest besøksstrategi, forvaltningsplan og naturreservat info for å finne ut om
dette.  Det kan leses på flere måter og i  utgangspunktet ser det ut som man kan sykle i landskapsvernområdene på
etablerte stier.  
På svensk side,  Sylstasjonen,  Blåhammeren etc kan man fritt sykle på stinettet.  I årene som kommer vil flere nordmenn
søke ut i naturen her hjemme og da bør lovverket være tydelig og moderne.. Sykling på etablerte stier i andre land er stor
butikk,  så for DNT, og andre som driver reiseliv i fjellregionen er dette absolutt noe nytt å ha inntjening på. Området rundt
Nedalshytta er høyaktuelt for prima sykling og opplevelser. Noen områder vil alltid være vernet for sykling eller annen
aktivitet , men det kan ikke gjelde alt. Og husk- en syklist sykler aldri i mye regn,  ei heller sykler man utenom dammene
eller våte områder, man sykler gjennom for å IKKE utvide stien.  Se på stinettet hvor personer går,  de blir bare større og
større rundt våte områder så lenge det ikke er montert plank.  

Er dette tatt med i planene for ny regulering?  om ikke bør det virkelig gjøres noe med.  

Mvh Øyvind Haugan 
T. 40 555 001 
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Meråker kommune
Sektor kommunal utvikling

MOTTATT

2 2. 4 G. 2020

Fyke cmannenlTrendelag

Nasj onalparkstyret for Skarvan og Rottdalen og
Sylan
Postboks 2600
7734 STEINKJER

Deres ref:

ER
Var ref:
2008/2303-51

Saksbehandler:
Kjetil Halfdan Aarbakke 4 1238432

Dato:
25.08.2020

Svar fra Meråker kommune  -  Skarvan og Roltdalen nasjonalpark  -  melding
om oppstart av arbeid med rullering av forvaltningsplan

Meråker kommune mener det er lagt opp t il en forsvarlig og god prosess omkring arbeidet med rullering

av forvalt ningsplan for Skarvan og Rolt dalen nasjonalpark. Fremdrift splan og beslut ningspunkter i

forbindelse med rullering viser at det er lagt opp t il en bred prosess der alle berørt e parter vil ha

mulighet t il å komme med innspill.

Meråker kommune har ingen ytt erligere kommentarer t il planlagt arbeid med rullering av

forvalt ningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark.

Med hilsen

Kj etil Halfdan Aarbakke
fagleder landbruk

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derf or ingen underskrift.

Postadresse
Rådhusgata 7, 7530 Meråker
E-post
postmottak@meraker.kommune.no

Org.nr Telefon
83523 1712 74813200
Hjemmeside Telefaks
www.meraker.kommune.no 748 13390

Bank
1503 66 60322
Skatt
6345 06 17115
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E-postadresse: 
fmtlpost@fylkesmannen.no 
Sikker melding: 
www.fylkesmannen.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 2600 
7734 Steinkjer 

 Besøksadresse: 
Strandveien 38, Steinkjer 
Prinsens gt. 1, Trondheim 

 Telefon: 74 16 80 00 
www.fylkesmannen.no/tl 
 
Org.nr. 974 764 350 

  Vår dato:  Vår ref: 

  02.09.2020  2020/6938 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

  09.06.2020  20/5693 
   

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Inge Hafstad, +47 74 16 80 66 
  
 
 
  

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og 
Sylan 
Postboks 2600 
7734 STEINKJER 
 
 

  

 

Innspill til melding om oppstart av arbeid med rullering av 
forvaltningsplan - Skarvan og Roltdalen nasjonalpark 

Det vises til brev fra Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan datert 9. juni 2020 der det 
varsles oppstart av arbeidet med rullering av forvaltningsplanen for Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark. Det bes om at eventuelle innspill til oppstartsmeldingen sendes nasjonalparkstyret 
innen 10. september 2020. 
 
Fylkesmannen ønsker å gjøre nasjonalparkstyret oppmerksomme på at vi har startet et arbeid med 
å foreta en gjennomgang av forvaltningspraksisen i saker som angår barmarkskjøring. Dette gjelder 
egen praksis i verneområder forvaltet av Fylkesmannen, samt praksis både blant kommunene og 
nasjonalpark- og verneområdestyrene, for å se om den er i tråd med motorferdselloven og 
verneforskriftene. Forvaltningspraksisen rundt barmarkskjøring i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark 
er en del av denne gjennomgangen. 
 
Foranledningen til dette arbeidet er Klima- og miljødepartementet sitt brev datert 14. oktober 2019, 
der de slår fast at Fylkesmannens tolkning og vurderinger knyttet til motorferdsel i utmark, herunder 
barmarkskjøring er i tråd med lovverket. 
 
Fylkesmannen i Trøndelag har i 2020 fått et eget oppdrag fra Miljødirektoratet på motorferdsel. 
Dette oppdraget går på å fokusere på veiledning ifm. barmarkskjøring. Og at vi i den sammenheng 
kartlegger kommunenes praksis på området, og at vi så langt mener at praksisen flere steder synes 
å ligge langt utenfor hva motorferdsellovgivningen åpner opp for. Samtidig ser vi at verneforskrifter 
på enkelte punkter kan være mer liberale enn det den nasjonale lovgivningen på motorferdsel er.  
 
Det er ønskelig fra Fylkesmannens side at forvaltningspraksisen når det eventuelt skal gis 
dispensasjoner fra verneforskriften for barmarkskjøring i fremtiden, nivelleres opp mot 
motorferdsellovgivningen. Dette gjelder særskilt barmarkskjøring som ikke er direkte hjemlet i 
motorferdsellovgivningen. For å minimalisere barmarkskjøringen i nasjonalparken bør det kun gis 
tillatelse til barmarkskjøring når det skal transporteres varer, utstyr o.l. som er av en slik karakter at 
det ikke er egnet å transportere inn vinterstid på snødekt mark. Alternative transportmetoder som 
f.eks. snøscooter på vinterstid og eventuelt helikopter skal vurderes.  
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  Side: 2/2 

 
Dette vil også være i tråd med de strenge vilkårene motorferdsellovgivningen krever for å gi tillatelse 
etter nasjonal forskrift § 6. Forvaltningspraksisen for saker som behandles etter verneforskriftene 
bør ikke være mer liberal enn motorferdselloven og nasjonal forskrift.  
 
Nå når forvaltningsplanen skal rulleres er det viktig at dette implementeres i ny forvaltningsplan for 
Skarvan og Roltdalen. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Gry Tveten Aune (e.f.) 
Seksjonsleder 

  
 
Inge Hafstad 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 
Ragnhild Torsdatter Grønvold    
Thomas Aarskog    
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trondelag@fnf-nett.no |  Kjøpmannsgata 12, 7500 Stjørdal |  977 26 263 |  911 46 560 

organisasjonsnummer 916 627 831 |  www.fnf-nett.no/trondelag

Nasjonalparkstyret Skarvan Roltdalen Nasjonalpark 

v/forvalter Marit Berger. 

 

 

Trondheim 9. september 2020 

 

INNLEDNING 

Trondhjems Turistforening har noen synspunkter i forbindelse med oppstartsmeldingen for rullering 
av forvaltningsplan i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, samt til utarbeidelse av forvaltningsplan for 
Stråsjøen-Prestøyan naturreservat. Vi har på generelt grunnlagt tillit til at nasjonalparkstyret ivaretar 
våre interesser i henhold til verneforskriften, og håper styret vil fortsette det tette samarbeidet med 
det rådgivende utvalget hvor organisasjonene er representert. 

 

VÅRE INNSPILL 

Turistforeningene har en spesiell rolle som tilrettelegger for friluftsliv i nasjonalparken. Dette 
arbeidet gjøres i tett samarbeid med forvaltningen. Vi er i den forbindelse opptatt av at det i 
forvaltningsplanen legges opp til en god og hardfør forvaltning av stinettet slik at det framstår 
som trygt og attraktivt for de som besøker parken. Planen bør også legge til rette for at det skal 
kunne gjøres tiltak på stiene som ivaretar naturverdiene. TT mener det er viktig at forvaltningen 
gis gode rammer for å bidra til god tilrettelegging.  

Turisthyttene i parken er også viktige for en god besøksforvaltning. Det er viktig at det gis rom 
for en god forvaltning av hyttene. Offentlige krav kan komme, som gjør det nødvendig å gjøre 
tiltak på hyttene. Det er viktig for foreningene at det gis rom for dette i forvaltningsplanen. 

    

Som medlem av Forum for natur og friluftsliv støtter vi også den felles holdningen om at det er 
viktig å føre en streng praksis rundt tildeling av dispensasjoner for motorferdesel i utmark.  

Uttalelse til rullering av forvaltningsplan  
 
Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Stråsjøen-Prestøyan 
naturreservat 
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Vi vil her å utbrodere kort om bakgrunnen for vår bekymring. 

En av de største endringene i bruken av fjell og naturområder de siste 5-10 årene knytter seg til 
motorferdsel og spesielt snøscooter. Primært skyldes dette en lovendring fra 2014/2015 som tillot 
kommunene å etablere rekreasjonsløyper for snøscooter. Resultatet av dette materialiserer seg etter 
hvert som de ulike løypene nå sammenkobles og bruksfrekvensen tiltar. Utviklingen er noe de fleste 
natur- og friluftslivorganisasjonene har vært og stadig er kritiske til. I Trøndelag etableres årlig nye 
snøscooterløyper i fjellområdene, uten at de totale konsekvensene dette kan ha for naturverdier og 
friluftsliv virker å være godt belyst. Organisasjonene har sett seg nødt til å være høylytt kritiske til det 
meste av nye foreslåtte rekreasjonsløyper, selv om ikke alle nødvendigvis har like store negative 
konsekvenser. Det handler om samlet belastning og føre-var prinsipp. Det handler også om å ta en 
fot i bakken og høste erfaringer før man tillater for store endringer. Fra før av vet man eksempelvis at 
75-85% av befolkningen ikke har ønsket et mer liberalt regelverk for motorferdsel i utmark. 

Nå har Stortinget i tillegg vedtatt å myke ytterligere opp på dispensasjonspraksisen ved å fjerne 
grensen på 2,5 km for å få løyve til å kjøre til hytta. Det er lett å se for seg en mangedobling i antall 
kjøretøy i omløp, med påfølgende økt risiko for ulovlig kjøring.  

 

I lys av nevnte utvikling frykter vi at forvaltningspraksisen i verneområdene liberaliseres i takt med 
forventinger utenfra. Vi vil på sterkeste anmode om å fortsatt beholde en streng linje ved 
behandling av motorferdselssøknader. En presisering av dette i lys av høyere press på 
omkringliggende fjellområder samt flere endrete regelverk bør være en del av retningslinjene i 
forvaltningsplanen. 

 

Vi ønsker dere lykke til med videre planarbeid og vil helt sikkert komme tilbake med nye innspill når 
forvaltningsplanen foreligger neste år.  

 

 

 

Med vennlig hilsen  
Frode Støre Bergrem 
Daglig leder Trondhjems Turistforening
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trondelag@fnf-nett.no |  Kjøpmannsgata 12, 7500 Stjørdal |  977 26 263 |  911 46 560 

organisasjonsnummer 916 627 831 |  www.fnf-nett.no/trondelag 

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan 

fmtlpost@fylkesmannen.no 

 

Dette brevet sendes på vegne av: Nord-Trøndelag Turistforening, Trondhjems Turistforening og 

Naturvernforbundet i Trøndelag 

Stjørdal, 10.09.2020 

 

INNLEDNING 

FNF Trøndelag ønsker å komme med en felles uttalelse til oppstartsmeldingen til rullering av 

forvaltningsplan i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, samt til utarbeidelse av forvaltningsplan for 

Stråsjøen-Prestøyan naturreservat. Vi har på generelt grunnlagt tillit til at nasjonalparkstyret ivaretar 

våre interesser i henhold til verneforskriften, og håper styret vil fortsette det tette samarbeidet med 

det rådgivende utvalget hvor organisasjonene er representert. 

 

VÅRE INNSPILL 

Vårt innspill omhandler hovedsakelig hvorfor det er viktig at en streng praksis rundt tildeling av 

dispensasjoner for motorferdesel i utmark må videreføres. Vi vil her utbrodere kort om 

bakgrunnen for vår bekymring. 

En av de største endringene i bruken av fjell og naturområder de siste 5-10 årene knytter seg til 

motorferdsel og spesielt snøscooter. Primært skyldes dette en lovendring fra 2014/2015 som tillot 

kommunene å etablere rekreasjonsløyper for snøscooter. Resultatet av dette materialiserer seg etter 

hvert som de ulike løypene nå sammenkobles og bruksfrekvensen tiltar. Utviklingen er noe de fleste 

natur- og friluftslivorganisasjonene har vært og stadig er kritiske til. I Trøndelag etableres årlig nye 

snøscooterløyper i fjellområdene, uten at de totale konsekvensene dette kan ha for naturverdier og 

friluftsliv virker å være godt belyst. Organisasjonene har sett seg nødt til å være høylytt kritiske til det 

meste av nye foreslåtte rekreasjonsløyper, selv om ikke alle nødvendigvis har like store negative 

konsekvenser. Det handler om samlet belastning og føre-var prinsipp. Det handler også om å ta en 

fot i bakken og høste erfaringer før man tillater for store endringer. Fra før av vet man eksempelvis at 

75-85% av befolkningen ikke har ønsket et mer liberalt regelverk for motorferdsel i utmark. 

Uttalelse til rullering av forvaltningsplan  
 
Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Stråsjøen-Prestøyan 
naturreservat 
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Nå har Stortinget i tillegg vedtatt å myke ytterligere opp på dispensasjonspraksisen ved å fjerne 

grensen på 2,5 km for å få løyve til å kjøre til hytta. Det er lett å se for seg en mangedobling i antall 

kjøretøy i omløp, med påfølgende økt risiko for ulovlig kjøring.  

 

I lys av nevnte utvikling frykter vi at forvaltningspraksisen i verneområdene liberaliseres i takt med 

forventinger utenfra. Vi vil på sterkeste anmode om å fortsatt beholde en streng linje ved 

behandling av motorferdselssøknader, særskilt i våre nasjonalparker og verneområder. En 

presisering av dette i lys av høyere press på omkringliggende fjellområder samt flere endrete 

regelverk bør være en del av retningslinjene i forvaltningsplanen. 

 

Vi ønsker dere lykke til med videre planarbeid og vil helt sikkert komme tilbake med nye innspill når 

forvaltningsplanen foreligger neste år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen  

Fredrik Fredriksen 

Koordinator, FNF Trøndelag 
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Saanti sijte                                                                                                                             Hagavika 28.09.2020 

Boks 236 

7361 Røros 

 

Nasjonalparkstyret for 

Skarvan og Roltdalen 

Og Sylan 

v/ nasjonalparkforvalter 

Marit S Berger 

 

Innspill til revidering av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark. 

 

Saanti sijte har foreløpig følgende innspill til revidering av forvaltningsplanen. 

Saanti sijte har erfart de senere år en stor økning i ferdsel av folk som skal på toppturer og økt ferdsel 

generelt. Da er tilretteleggelsen med trimkasser, apper, stier, klopping etc og turforslag fra 

forskjellige aktører som turistforeninger, kommuner, lag og foreninger en stor utfordring for 

nasjonalparkstyret som skal ivareta verneformålene for nasjonalparken. Likedan er det for den 

samiske reindriften og den samiske kulturen som er et av verneformålene for nasjonalparken.  

I revidering av forvaltningsplanen er vi nødd til å se på hvordan vi kan ivareta verneformålene for 

nasjonalparken og der den samiske kulturen og reindriften er et av verneformålene. 

Andre temaer. 

Ulovlige oppsatte sperregjerder 

Reindriften  

Bruksendring 

 

Med hilsen for 

Saanti sijte 

Lars Aage Brandsfjell leder 
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Fra: Evjen Peder P.[Peder.P.Evjen@pedermorset.no]

Sendt: 08.10.2020 10:08:46

Til: Berger, Marit Sophie

Kopi: b-jstok@online.no; Ordfører Selbu

Tittel: Revidert forvaltningsplan Skarvan og Roltdalen Nasjonalpark.

Som høringsinstans i forbindelse med revisjon av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen Nasjonalpark, ønsker Roltdal

Allmenningsstyre å sette fokus på følgende tema:

Bruksrettene og den historiske verdien disse representerer synliggjøres og innlemmes i større grad enn i dagens

forvaltningsplan.

Næring og beitebruk gies økt prioritering

Skjøtsel av setervoller er igangsatt på enkelte setervoller, og videre skjøtselstiltak ønskes beskrevet som et prioritert mål i

revidert forvaltningsplan.

Med vennlig hilsen

Peder P Evjen

Leder Roltdal Allmenningsstyre

Få Outlook for iOS
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